
UCHWAŁA NR IV/25/2019
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 19 lutego 2019 r.

w sprawie podziału Sołectwa Kłobukowo i utworzeniu dwóch sołectw

Na podstawie art. 5 ust. 1-3,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018, poz.994 ze zm.),
w związku z §8 ust. 1 i §10 Statutu Gminy Tłuchowo przyjętego uchwałą Rady Gminy  Tłuchowo Nr  IV/31/2003
z 27.02.2003 r.

RADA GMINY

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Kłobukowo dokonuje się:

1) podziału sołectwa Kłobukowo na:

a) Sołectwo Kłobukowo, którego powierzchnia stanowi 188 ha - obejmujące swoim obszarem część miejscowości 
Kłobukowo,

b) Sołectwo Kłobukowo-Michałkowo, którego powierzchnia stanowi 434,59 ha - obejmujące swoim obszarem 
miejscowość Michałkowo oraz część miejscowości Kłobukowo.

2. Naturalną granicę pomiędzy wymienionymi w pkt 1 sołectwami stanowi północna krawędź drogi gminnej nr  170975C 
- Tłuchowo Rumunki-Kłobukowo.

3. Siedzibą sołectwa Kłobukowo jest miejscowość Kłobukowo.

4. Siedzibą sołectwa   Kłobukowo-Michałkowo jest każdorazowo miejscowość stanowiąca miejsce zamieszkania sołtysa 
sołectwa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tłuchowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woj. Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: 21FDA461-BB2F-4230-B7D6-DAE68BBFD5FA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do UCHWAŁY NR IV/25/2019
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 19 lutego 2019 r. 

Podczas zebrania wiejskiego 14 czerwca 2018 r. mieszkańcy Sołectwa Kłobukowo, w skład którego
wchodzą miejscowości Kłobukowo i  Michałkowo, wyrazili wolę podziału istniejącego sołectwa, na
dwa odrębne. Jednocześnie  odkładając powyższe na okres po wyborach samorządowych.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Jednostkę pomocniczą tworzy Rada  Gminy w drodze uchwały,  po przeprowadzeniu konsultacji  z
mieszkańcami lub z ich inicjatywy, a zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki
pomocniczej określa Statut  Gminy. 

Kierując  się  dyspozycją  art. 5 ust. 2 ustawy  o samorządzie  gminnym  warunkiem  poddania  pod
rozstrzygnięcie  Rady  Gminy  kwestii  podziału  dotychczasowego  sołectwa,  jest  uprzednie
przeprowadzenie konsultacji z jego mieszkańcami. 

Zgodnie z zapisami Uchwały  Nr XXIX/216/2018 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 16.10.2018 r.  ws.
określenia zasad i trybu  przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie gminy Tłuchowo, w dniu
27 listopada 2018 roku  Zarządzeniem Nr   0050.49.2018  Wójta Gminy Tłuchowo zostały ogłoszone
konsultacje społeczne dotyczące podziału sołectwa Kłobukowo, których cel określono:
- poznanie opinii mieszkańców dotyczących wniosku o podziału na dwa sołectwa, 
- poznanie opinii w sprawie granic podziału,
- wypracowanie  stanowiska w sprawie nazw sołectw.  
Konsultacje  zarządzone  zostały  na  dzień  12  grudnia  2018  r.   podczas  otwartego  zebrania  z
mieszkańcami. 

Prowadzący konsultacje  Wójt   Gminy  omówił  szczegółowo ramy prawne,  zasady i  możliwe  do
zaistnienia komplikacje wynikające z   podziału  istniejącego sołectwa. 

Pomimo  wskazania  i  dostrzeżenia  wielu  negatywnych  skutków obecni  na  zebraniu  w  liczbie  24
mieszkańcy sołectwa Kłobukowo podtrzymali  wniosek wyrażony na zebraniu wiejskim w dniu 14
czerwca 2018 roku w sprawie dokonania poddziału sołectwa Kłobukowo. 

W wyniku dyskusji zebrani wyrazili pozytywną opinię, w sprawie propozycji, aby podział przebiegał
północną  krawędzią drogi gminnej     170975C Tłuchowo Rumunki-Kłobukowo.
Zastosowanie takiej  linii  granicy spowoduje,  że  podział  będzie  przebiegał  identycznie  jak granica
pomiędzy rzymskokatolicką parafią w Tłuchowie i Bądkowie Kościelnym.

Zebrani zawnioskowali, aby sołectwa nazywały się : 
1)  Kłobukowo ;
2)  Kłobukowo-Michałkowo. 

Zgodnie z § 8 ust.1 Statutu Gminy Tłuchowo podział jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzony
konsultacjami,  których  tryb  określa  Rada  Gminy  odrębną  uchwałą,  a zważywszy  na  wynik
przeprowadzonych konsultacji społecznych podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
Ponadto  za  podjęciem  takiej  uchwały  przemawia  przebiegający  w  taki  właśnie  sposób  podział
pomiędzy rzymskokatolickimi parafiami w Tłuchowie i Bądkowie i związane z tym podziałem więzi
społeczne.
Uchwała powoduje skutki finansowe związane z koniecznością wypłaty nowo wybranemu sołtysowi
diety  z tytułu  pełnionej  funkcji  oraz  ewentualnych  związanych  z tym  dalszych  wydatków
budżetowych z tytułu inkaso,  oraz funduszu sołeckiego itp.  

Id: 21FDA461-BB2F-4230-B7D6-DAE68BBFD5FA. Podpisany Strona 1




